
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ 
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 
Γρηγορίου Ε’ 50 και Κ. Σφακιανάκη 
Χανιά Κρήτης , Τ.Κ.73135 
url: www.dlx.gr, email: info@dlx.gr

Προς : Δημήτριο Ρομπογιαννάκη
       Πολιτικό Μηχανικό

Ταξ. Μαρκοπούλου 18-20, 
71201, Ηράκλειο, Κρήτη
e-mail: drompogiannakis@gmail.com

ΘΕΜΑ : Πρόσκληση υποβολής προσφοράς για την απευθείας ανάθεση της μελέτης με τίτλο 
“ΣΥΝΤΑΞΗ ΦΑΚΕΛΩΝ ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ   ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ”

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις σχετικές διατάξεις του N.3852/07-06-10 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης, τις σχετικές διατάξεις του 
Ν.4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα 

2. Το υπ’ αρ. 2552/16-10-2023αίτημα του Δ.Λ.Τ.Χ. προς την Δ/νση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων περί αδυναμίας σύνταξης της μελέτης.

3. Το με αρ. πρωτ. 61407/25-10-2023 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Χανίων περί αδυναμίας σύνταξης της μελέτης 

4. Την υπ’ αρ. 2642/26-10-2023 Απόφαση Δ.Σ. περί απευθείας ανάθεση σε ιδιώτη 
5. Την υπ’ αρ. 64216/26/09-11/2023 Τεχνική Έκθεση 
6. Το υπ’ αρ. 2746/09/11/2023 πρωτογενές αίτημα (ΚΗΜΔΗΣ: 23REQ013756673) 
7. Το υπ’ αρ. 2784/15-11-2023 Τεκμηριωμένο αίτημα 
8. Την υπ’ αρ. ΑΑΥ Α-156. (ΑΔΑ: ΨΡΓΖΟΕΒΕ-6ΛΩ, ΚΗΜΔΗΣ: 23REQ013756825) 
9. Τις ανάγκες του Δ.Λ.Τ.Χ. που επιβάλλουν την ανωτέρω δαπάνη. 

Η εν θέματι μελέτη είναι εγγεγραμμένη στον προϋπολογισμό του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Χανίων στον Κ.Α 69-7413.005 και έχει εκδοθεί η έγκριση διάθεσης πίστωσης για το οικονομικό 
έτος 2023 (α/α 156/2023). Σύμφωνα με το Φάκελο Μελέτης που έχει συνταχθεί από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Χανίων,  η προεκτιμώμενη αμοιβή ανέρχεται στο ποσό των 
20.042,08 € (χωρίς ΦΠΑ) ή 24.852,18 € (με ΦΠΑ 24%) .

Κατόπιν αυτών προσκαλείστε όπως υποβάλλετε Φάκελο Προσφοράς για την εν θέματι μελέτη 
στο Πρωτόκολλο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων (Γρηγορίου Ε’ 50 και Κ. Σφακιανάκη, 
τκ 73135 Χανιά) κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, μέχρι και 15 ημέρες μετά τη δημοσίευση της 
παρούσας στο ΚΗΜΔΗΣ. 

Στο φάκελο Προσφοράς θα περιέχεται Οικονομική Προσφορά, καθώς επίσης και τα εξής 
δικαιολογητικά: 

1. Μελετητικό πτυχίο κατηγορίας (11 & 16)
2. Φορολογική ενημερότητα
3. Ασφαλιστική ενημερότητα
4. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου
5. Υπεύθυνη δήλωση ότι δεν έχει εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και 

δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεων του οικονομικού φορέα όσον αφορά 
στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

0000008661



6. Υπεύθυνη δήλωση εκ μέρους του οικονομικού φορέα, σε περίπτωση φυσικού προσώπου ότι 
δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ.1 του άρθρου 73 του Ν.4412/2016. Στην 
υπεύθυνη δήλωση να περιλαμβάνεται μνεία ότι ο ίδιος ή ελεγχόμενο από αυτόν φυσικό ή 
νομικό πρόσωπο δεν έχει συνάψει σύμβαση του άρθρου 118 για διάστημα δώδεκα (12) μηνών 
πριν την προσφορά ή τη λήψη απόφασης. 

7. Υπεύθυνη δήλωση περί μη επιβολής σε βάρος του οικονομικού φορέα της κύρωσης του 
οριζόντιου αποκλεισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας (άρθρο 74 παρ.4 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 23 του Ν.4782/2021). 

προκειμένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία απευθείας ανάθεσης της μελέτης.

Οι υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
παρούσας πρόσκλησης (άρθρο 80 παρ. 12 του Ν. 4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ. 7αδ του 
άρθρου 43 του Ν.4605/2019). 

Τα ανωτέρω πιστοποιητικά (2) και (3) γίνονται αποδεκτά εφόσον είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής τους, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος, εφόσον έχουν 
εκδοθεί έως τρείς (3) μήνες πριν από την υποβολή τους ( άρθρο 80 παρ. 12 του Ν. 4412/2016, όπως 
προστέθηκε με την παρ. 7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019(ΦΕΚ52Α)).

Σημειώνεται ότι δεν λαμβάνονται υπόψη προσφορές οικονομικών φορέων που δεν 
προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά (άρθρο 120 παρ.3α του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 53 του Ν.4782/2021).

Κοινοποίηση :   Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος  
Νίκης 4, 10563 Αθήνα
meletes@central.tee.gr 

Συνημμένα:
Φάκελος μελέτης
Σ.Υ. 

Εσωτερική Διανομή
ΔΤΥΔΧ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Λ.Τ.Χ.

ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΔΛΤΧ 24/11/2023
Α. Π.: 2885
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


